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Politisk vecko-revy för Canadas folk Gostar Vasa-lopp
går utav star:!

på Guun tid går 
Oh sko Krisen i Indien 

hotar John Bnfl
En titt ner uti Europas poEttita grytarågen 1111 eter del

g*r; tönt rid Oa berg aed kommer
du 1 Älvdalen* kulturbygd, varifrån 
man når Moraalåttema. Hela av- 
ståndet utgör omkring SS km. ock kan
vid d
vara gott ock dagsljuset räcker till, 
Ullryggnlåggas på dagen, så att de 
tu send en nv åskådare som med vise- 
bet kunna påråknae från Siljanebyg- 
deraa ock landet 1 övrigt böra få gott 
tillfälle att se löparms inkom 
den historisk* pists som utgör målet.

Som förut nåmnts år det Moraksm- 
rateraa, som stå för det första Vasa 
loppet. Till de icke obetydliga kost
nader det givetvis ganska vidlyftiga 
arrangemanget kräver, har Dagens 
Nyheters aktiebolag för att möjlig
görs tävlingen bidragit med ett tusen 
kronor, men ytterligare bidrag aro gi
vetvis önskvärda, då ju prisen i en 
sådan i många avseenden krävande 
tävlan icke böra vara alltför små. Om 
\ assloppet, såsom avses, skall bli Sve
riges stora, årliga nationella ekidtäv- 
lan. är det ju av vikt att framgången 
redan från början följer den vackra

Treetilet adopterat i underhuset utan 
HB framlagd I Alberta f*r att efcy

Reperationskommi.«ionens beslut blev
Allvarliga anklageker göras emot expreatiäreu

Schweitz och Spanien inbjudna av Skandinavien.

George ämnar begära förtroendevotum

i yii "skock" for Tyskland
Briand.de akuldaatta f

Orientalisk immigration diskuteras. åmM, då låret dårnppe bör
De indiska förvecklingarna en 
ster fara for det mäktiga 

engelska väldets vara.

Passivt, fredligt motstånd

Svenska Marmthon på historisk 
grand för nit

tresne för skidsport.

Gustav Vasa teg

På begäran lovar C. T. Norri* sitta kvar in*

Underhuset 1 Ottawa fick l oasdags denna resolution göra det klart, alt 
vi önska en vetenåmnd ock önska den 
absolut”.

Premiärminister Uoyd George kom 
mer att den 3 april återtaga sin plats 
1 underhuset samt ämnar omedelbart 
begära en omröstning över regerin
gens politik beträffande den ekoo»^ 
miska konferensen i Genoa. enligt vad 
regeringsledaren Austen Chain ber-
laln f. v. förklarade. Regeringen äm
nar. tilläde han. få en klar och tydlig 
motion 1 frågan om. huruvida han be
satt underhusets förtroende eller ej. 
Det skulle bli omöjligt för premiär
ministern att begiva sig till Geno. om 
det fanns något tvivel om hane aukto
ritet.

Vägen blott 1 det offentliga livst, utan djupt 
tn i familjernas sköte.f v böra se del om farorna av dea

tillorieotaiska immigrationen. Det var 
mr T. O. McBride. progressiv medlem 
från Carl boo. B.C„ som framhöll att 
densamma kostade Canada miljoner 
dollars. Han ansåg att deter var öster 
och våatar var vsater, samt att vita 
och gula aldrig kunde associera 

Japanska födelser 1 Britlah Colum
bia etego 1910 till 20 samt 1920 till 
<67. Vancouver betalade sistlidna år 
640,000 för att undervisa orientaler. 
“VI tänka om orieatalerna nu", utro
pade han. "men vad akola vi tänka om 
dem 26 år hädanefter?”

Tanken på att till en fast institu
tion ioom vår skididrott göra en täv
la» på den ”bana” som Gustav Vasa 
en gång för mer än fyrahundra år se
dan för alltid gjorde historisk i Sve- 
rikes hävder, har mottagits med en
tusiasm i skidlöparkretsar. framför 
allt naturligtvis dock 1 Dalarae. vars 
namn ju närmast är förknippat med 
befrielsekriget, skriver Dagens Nyhe- 

Lopningt-n Salen—Mora är ju 
ingenting mindre än en svensk mot
svarighet till det klassiska Maratbon- 
loppet, med den stora skillnaden 
bland annat att medan det första 
Marat honloppet blott gällde framfö
randet av budet om en avgörande se
ger, var “Vaaalöpnlngen” i sig själv 
Inledningen till segern, sportsbragden 
som ledde till en avgörande vändning 
I hela Sveriges historia.

Det är Icke för mycket sagt. heter 
det 1 ett tidningatelegram för den 11 
mars, att i kväll den kejserliga rege
ringens ode kan bli invecklat i resul
tatet av publicerandet av den indiska 
regeringens not, som fordrar återatäl 
landet av Turkiets rättigheter, sålun
da Inbegripande vittgående förändrin 
gar i K t-v res traktaten och den i dag 
bekantgjorda resignationen av Edwin 
S. Montagu, statsminister för Indien. 
Händelserna, sådana de utvecklat sig. 
har rört upp hela riket. Och 1 betrak
tandet av vad som skett ansåg vtce- 
konungen Lord Reading ställningen 
så allvarsam, att han aände ett tele
gram till Londons indiska departe
ment, framställande de känslor, som 
röra sig
djupt hugg 1 den engelska regerin
gens hela utrikespolitik beträffande 
den nära östern. Detta telegram of
fentliggjordes av mr Montagu på hana 
eget ansvar.

Som detta inträffade just vid av
slutningen av Paris-konferensen, där 
man hoppades att en omarbetniag av 
Sevres-traktaten skulle kunna fullbor
das, blev mr Montagu aå gott som 
sparkad ut från det indiska departe
mentet för offentliggörandet av vice- 
konung Readings telegram, vari den 
åsikten förfäktades, att det indiska 
problemets fredliga lösning helt och 
hållet berodde på Konstantlnopels, 
Smy ma och Thraciens återställande 
till den turkiska sufmnen, som bord s 
tillerkännas härskarrätt över de heli
ga orterna Mecca, Medina och Jeru
salem, vilket allt kommer att stå 1 
strid mot det engelska väldets för
bindelser till Palestina, Meaopotomi- 
en och Grekland.

Från icke-offtciellt häll meddelas 
att Spanien och Schwet* Inbjudits att 
förena sig med Nordens "neutraler” 
vid den stundande genuakonfereneen, 
säger ett meddelande från Stockholm 
den 11 mars.

Det var de svenska tidningarna som 
under sista veckan i februari först 
väckte förslaget om de ”neutralas” 
samarbete vid konferensen. Detta 
förelag har mottagits synnerligen 
gynnsamt

Möjligen kommer omedelbara resul
tatet av förslaget att bli en konferens, 
vid vilken det neutrala blocket plan
lägger sin politik, innan konferensen 
l Genua öppnas De allierades högsta 
råd, som eäges intaga en mycket 
gynnsam hållning till förslaget om 
nämnda gruppering av de i kriget 
neutrala makterna gjorde förslaget 
om att Spanien Inbegripes 1 gruppen.

Att Förenta Staterna avböjt att del
taga i konferensen bar stärkt de neu
trala I Önskan att samarbeta I strä
van att åstadkomma ekonomisk stabi
lisering i Europa

Ryssland synes fortfarande vidtaga 
förberedelser for att bevista genua- 
konferensen. men Lentne förklarade 
härom dagen att Sovjetryeslande eko
nomiska reträtt avslutats och Inga 
ytterligare koncessioner till kapitalis
men komma att göras. Lenine utta
lade förhoppningen att han skulle bli 
frisk nog för att resa till Genua och 
"tala om för Lloyd George ingenting 
ar vunnet genom att hota Ryssland 
med sådana saker som att ‘sätta det 
på prov’. ’.

Jordbruksminister Motherwell har 
meddelat att en motion kommer att
framläggas till underhuset med an
ledning av det till Dominion regerin
gen från C anad ian Council of Agri- 
culture Inlämnade memorandum be
träffande återetabierandet av Cana
das vetenämnd, 
komtién kommer detta är att bestå av 
106 medlemmar, av vilka 29 åro frän 
de progressiva och de tndependenta 1 
underhuset och reaten från regerin
gens understödjare och de konserva
tiva.
komlté under nuvarande säsong är 
fem liberala medlemmar emot fyra 
från oppositionspartierna.

Den agrikulturella

ter

Inom politiska kretsar anser man 
att Lloyd George skall få det äskade 
förtroendevotum samt att han därige
nom temporärt lägger å sidan den po
litiska krisen.

Trontalet adopterades den 23 de. 
ntan ameodmeot och delning, 
på nio dagar* aktuella debatter kom 
plötsligt. Den antogs allmänt att det 
skalle avslutas sagda afton, men in
gen trodd* att ett par timmar* sitt
ning skulle bevittna det sista talet 
samt adopterandet av trontalet.

Genomentttastyrkan i denna
Slutet

ansatsen.
För hela Sveriges slddloparvärld 

borde Vasaloppet kunna bli en enan
de och äggande tanke. Det firar icke 
blott ett stort svenskt minne, det får

Indien, vilket gjorde ett
England är allvarligt oroad, med

delades f. v. från London inför utsik
ten till inbördeskrig längs Uleter- 
gränsen, däi ställningen dagligen blir 
allt värre. Kommendant 0‘Connor 
har förutspått, att det kommer att bli 
fem rivaliserande armeer i Irland.

En bili avsedd att skydda de skuld
satta farmarna i händelse av att de 
få en god skörd i södra Alberta 1922 
framlämnades f. v. av den nya U.F.A. 
regeringen. Enligt utlåtande av ge
neraladvokat Brownlee och på grund 
av billene text, synes densamma vara 
till sitt innehåll utav halvmoratorisk 
effekt. D v.s. att den föranstaltar om 
ett maskineri, varigenom en order kan 
utgivas frän en överdomare inom ett 
torkdistrikt, så att inga steg kunna 
vidtagas av kreditorerna utan till
stånd av sagda domare eller frän en 
regeringens order in council.

Samtidigt skyddar billen kredito
rerna. vilka kunna erhålla order om 
beslag på skörden. Men det viktiga
ste är att detta måste föregås av vän- 
Mkapliga underhandlingar för att lösa 
frågan på bästa sätt för bägge parter
na. BUlen har redan erhållit sin an
dra läsning.

När Idrottsföreningen Morakamra-1 »in betydelse icke minst som en erin
ran om skididrottens gamla ärofulla 
anor 1 vårt fosterland Det kan Inte 
skada att vi erinra oss att denna 
idrott hos oss är lika gammal och lika 
nationell som någonsin i Norge eller 
Finland och att detta förhållande för
pliktar. Låt alltså Vasaloppets dag 
bli vår svenska vinteridrotts folkliga 
höjd- och glanspunkt!

terna den 19 mars för första gången 
arrangerar loppet 1 (råga och valt att 
förlägga det 1 riktningen Sålen-- 
Mora i stället för i motsatt riktning, 
har den huvudsakligen gjort detta av 
praktiska skäl. men valet är också ur 
historisk synpunkt försvarligt. Den 
väg som den ensamme flyktingen på 
nyåret 1521 följde från Mora till Sa
lens by vid norska gränsen kan inte 
med någon större säkerhet utpekas 
Att den måste gå över Transtrands- 
s kogarn a mellan öster- och Väster
dalälven vet man, men därutöver just 
ingenting. Synnerligen fort har Gu
stav Vasa antagligen häller inte fär
dats; sägnen vet berätta att han på 
ein ensamma färd övernattat på clika 
ställen under vägen. “Långsamt far 
man. när frän eget land man far” 
Huru annorlunda återfärden, med två 
vagkunniga skidlöpare och utsikten 
till dal allmogens hjälp till fädernes
landets befrielse hägrande i den nära 
framtiden! Den färden har gått 
raskt och rakt på målet, den kan man 
ro ed största visshet än i dag kartläg
ga, det var vägen som ledde till se-

Beräkningar för det kommande fi
skalåret framlades på aftonen den 24 
ds. av finansminister W 8. Fieldlng. 
Det innefattade anslag för att möta 
gjorda utgifter eller åsamkad skuld 
(där nettoförtjänster visade sig otill
räckliga) av Canadlan National Rail- 
ways samt den canadiska regeringens 
handels marin. Anslagen för Järnvä
garna inbefatta en summa av $42.600. 
000 för att möta vissa utgifter. Ett 
annat anslag på $25,760,000 är för 
utgifter och skuld av Grand Trunk 
Rail wsy Oo. Budgeten i sin helhet är 
$127,340 högre än förlldet år.

Reparationskommiesionens beslut 
med anledning av Tysklands begäran 
om moratorium blev f. v. kungjort i 
Berlin. Beslutet föll som en bomb 
på Wilhelmstrasse samt framkallade 
vrede och ängslan 1 riksdagen. Det 
försäkrades i välunderrättade kretsar 
att Wirth kabinettet skulle falla In
för en proteststorm. om. man fram
härdade med kommissionens beslut. 
Desa finansiella beslut karaktäriseras 
som omöjliga, och de föreslagna ga
rantierna nedsättande. Kommissio
nen kräver nämligen uppfyllandet av 
fördraget 1 Cannes och Ingen tillstym
melse göres att möta Tyskland på en 

Mohandas K. Gandht har såsom le- ut förbar arbetsplan. En del tro dock 
dare av den non-kooperativa och na- att beslutet ej är ftnalt samt att man 
tlonallstlska rörelsen t Indien fram- kan nå en överenskommelse längs de 
kallat en oro bland rikets 315,000,000 mildare förslagsllnjer, som framställ- 
inbyggare, som länge utgjort en fara j des av Sir Robert Home.

Förenta Staterna tillgodogör sig av 
vattenkraft mer än något annat land 
fcå jorden, i det de hava 40 procent 
av all jordens vattenkraft.

Viktigt mål är 
under behandling

Mr. Fred Johnson frän Last Moun- 
tain framlämnade 1 fredags en mo 
tioa om vetenämndens återinstältan
de. Hans resolution lyder: “Beslu
tat att det är detta underhus mening 
att återetabiera den canadiska vete
nämnden för marknad aförande nv vår 
1922 års veteskörd samt att denna 
nämnd gea all makt. som gavs Cana
da vetenåmnd av 1919”. Mr. Johnson 
yttrade dessutom: “Fast det är eannt 
att regeringen framhållit som sin av
sikt att hänföra denna fråga till Jord- 
brukskomltén i underhuset, så bör

V

En storm av kritislsm brast ea dag 
f. v. lös I franska deputeradekammar 
ren med anledning av de franska de
legaternas attityd vid Washington- 
konferensen samt den behandling, de 
där erhöllo. Före detta premiärmini
ster Briand, soro först stod i spetsen 
för sagda delegation, anklagades för 
att ha föreslagit amerikanske stats
sekreteraren Hughes en fransk-ameri
kansk sjoallians mot Storbritannien. 
Från den yttersta bogern hördes upp*

På begäran av vice guvernören av 
Manltoba förklarade t. v. premlärmi 
nleter Norris att han förklarade sig 
villig att kvarstå på sin plats, tills le- 
gislaturen röstat om nödiga anslag 
ock tills de mest trängande affärerna 
undanstökats.

Att legielaturen kommer att upplö
sas vid slutet av månaden är, efter 
vad det säges, absolut säkert. Vis
serligen hs försök gjorts att bilda ny 
ministär, men hittills ha de mötts 
med liten framgång. Eget nog ha den 
konservative Joeeph Bernier och 
George Armstrong på sätt och vis 
enat sig att under den gångna veckan 
sätta 1 gäng en slags blockad.

Moderation League uppvaktade i 
fredags premiärminister Norris och 
gruppledarna för att förmå leglslatu- 
ren garantera ett referendum i frågan 
om fösäljnlng av spritdrycker.

Inrymmer tvenne för arbetnre- 
organisationer.« mycket, 

viktige frågor.

Ivrigt väntat prejudikat tör engelsmännens makt över dem. 
Det är det sällsamma inflytandet han 
utövar bland alla folkklasser I Indien 
som gör honom till sådant farligt hin
der för den engelska regeringens po
litik gent emot Indien. Många hindu
er betrakta honom som eU helgon.

Han är 61 år gammal och skildras 
som en ytterst roliglonshängiven per 
sen med en ljuvt förledande talför
måga. Vanligen vandrar han om
kring som en tiggare barfota och 
klädd 1 en billig och sliten dräkt. 
Emellanåt har han Ingenting annst 
på sig än en mantel av lejonskinn. 
Men hans inflytande gör sig gällande 
lika mycket inom de högsta som inom 
de lägsta samhällslagren.

gem. “Die Nacht am Rhein” lydde en ru
brik i en flygskrift, som för en tid 
sedan utkom 1 Tyskland. Uttrycket 
belyser på ett slående sätt förhållan
dena i den del av Tyskland, som en 
teten häller besatt. Ordleken är ock
så ägnad att erinra om det myckna 
nattliga och svarta, som äger rum 
vid Rhen — “Tysklands flod, icke 
Tysklands gräns ’. Där frodas “den 
svarta skammen*’ 1 gestalten av dessa 
negertrupper, vilkas bestialitet är en 
fara särskilt för kvinnorna i området: 
där pösa franska officerare, fullprop
pade av all den dryghet och det över
mod, som springa fram ur känslan av 
att vara segrare och att kunna låta 
den hatade fienden känna ens makt 
Och dessa gäster måste underhållas 
av den tyska staten enligt principer, 
vilka belysas av en sådan omständig
het som att en fransk underofficer 
liar vida större lön än en tysk pro
fessor. för deras räkning skola de bä 
sta våningarna 1 städerna stå till för
fogande och deras rätta Innehavare 
mer eller mindre försättas 1 tjänares 
roll; det är bördor, förödmjukelser 
och kränkningar, som kännas Icke

Högsta domstolen I Förenta Stater 
na har under behandling ett mål, vars 
avgörande kommer att få stor bety
delse för arbetareorganisationerna,

Lika talrika som sägnerna äro om 
Gustavs flykt från Mora upp emot 
Norge efter det misslyckade försöket 
att bringa allmogen till resning, lika 
få äro de verkliga hållpunkterna för 
en historisk skildring därav. Att 
han några dagar legat gömd under 
Morkarleby bro. en fjärdinge väg norr 
om Mora, synes ha grund för sig Min
dre trolig förefaller redan den älsta 
upptecknade sägen vl ha om färden, 
nedskriven 1693 av kyrkoherden i Ma
lung: Jag haver, skriver han, varit i 
Lima socken och granneligen rannsa 
kat om den tallen, som I (fogden i 
Järnbergslagen) skriven till mig om. 
och haver funnit i sanning att salige 
konung Gösta v haver vilt och fått sig 
mat på en tallelåge, som då nederfal
len var och nu är rutten, och gick 
han sedan litet längre fram till ena 
källo till att dricka; och di han druc
kit hade gav han henne namn, säjan- 
Uts: “Källan skall heta Söta påtta” 
cch kallas hon ännu i dag så. Sedan 
kom han hit till Malungs socken och 
haver lågot ena natt uti en bolada.

särskilt i sydvästern. Detta mål be
ror ersättning för skador, som föror | (Forte, å sid. 4.)Kvinno-rörelseni framsteg
sakats av arbetare. En jury vid För
enta Staternas domstol i Fort Smith. 
Ark., tillerkände 1914 Colorado Coal 
company och 6 med detta förenade 
korporationer en ersättning av $750,- 
000 för skador, som förorsakats å kor
porationernas fabriker i Hartford Val- 
ley i Sebaatina county av gruvarbeta
re. tillhörande United Mlne Workers 
of America, under en lockout av arbe
tarna. Rättegången fördes i enlighet 
med bestämmelserna 1 Sennans anti- 
trustlag, vilken även tillämpade* 1 ut
slaget.

Målet innesluter två viktiga frågor. 
Den ena avser ansvarsskyldigheten 
för en icke inkorporerad organisation, 
sådan som Mlne Workera, för uppen
bara, icke auktoriserade handlingar 
av en av dessa medlemmar. Den an
dra frågan rör sig därom, hunprida 
kolgrävning är en mellanatatlig kom
mod it et.

Svaranden påstå för sin del. att de 
Icke kunna fällas till ansvar enligt 
nämnda lag. emedan de icke äro in
korporerade, samt att kolgrävning är 
en lokal affär och Icke har någon 
mellanatatlig karaktär.

Un lönarbetarnas ledande män med
giva, att om högsta domstolen fast
ställer dea lägre domstolens utslag, 
kommer dess dom att medföra en ra
dikal förändring 1 arbetareorganisa
tionernas ledning. Om den lägre 
domstolens utslag fastställes, anser 
gruvarbetarnas sakförare, ut st räckes 
de federala domstolarnas myndighet, 
så att de även få auktoritet över gatu
strider.

När det är ränta på räntaÅr 1921 kan I många och mycket få 
kallas kvinnornas år. Kvinnofrigö
relsen har vunnit terräng över så gott 
som hela världen, och det ar utomor
dentliga framsteg, man kommit att 
gora. De Indiska kvinnorna i Madras, 
Bombay, Travancore. Jahalwar ocb 
Cochln ha erhållit lika rösträtt med 
mannen. I Rumänien har förhållan
det blivit detsamma män och kvin
nor ha lika rösträtt. Australien. Bel
gien och Norge ha valt tina första 
kvinliga parlamentsmedlemmar, och 
Sverige har äntligen nått lika långt. 
En kvinna är Invald 1 det canadiska 
parlamentet, på aamma gång aom 
kvinnor fått säte och stamma i andra 
canadiska ämbeten. 1 Kina, Japan 
och över hela Sydamerika växer kvin
norörelsen. Starka organisationer ar
beta 1 alla de europeiska länder, där 
kvinnoröst rätt ännu saknas.

Då George Jones I San José, Cal. 
den 18 jan. 1897 lånade $100 av Hen
ry Stuart och förband sig att betala 
16 pro<ents ränta i månaden, hade 
han synbarligen intet begrepp om, 
vart detta skulle leda. om han sölade 
med återbetalningen av lånet. Han 
reste sin väg ocb lät ej höra av sig 
förrän helt nyligen, då han oväntat 
återkom till San José. Stuart stäm
de honom, och härom dagen blev han 
av överdomstolen dömd att betala 
$304.840,332,9)2,416, vartill hans skuld 
med ränta på ränta nu belöper sig. 
Det tog domstolen ocb två fackmän 
i räknekonst två timmar att räkna ut, 
hur mycket Jones var skyldig Stuart. 
Jones säger sgi vara villig att ingå 
förlikning med Stuart, om han vill 
pruta av en del sv sin fordran.

Sultanen av Egypten kommer att 
förändra sin titel till kung.

Förr hade nationaliststrävandena 1 
Indien intet medhåll bland vare sig 
muhammedaner eller deri tösia hindu
kasten.
behag 1 Idén att åter bli ett offer för 
den högre hindukastens plumpa, god
tyckliga maktutövning, från vilken de 
räddades av den engelska styrelsen. 
Men Gandhl, denna underbara männi
ska, har tillvunnit alg ett ganska gott 
stöd inom bägge deaaa element.

Minst 100 personer dödades i lör
dags i Johannesburg under pågående 
gatustrider.

Den sistnämnda fann intet

En cigarrmakare i Californien har 
hittat på att tillverka en s. k. alkohol 
cigarr. Tobaksbladen blötas i sprit 
innan de rullas och enligt polisens ut
sago (å de på aå aätt en rätt bra 
“hick”. Under den nuvarande revolutionära 

rörelsen har Gandhi sökt vinna frihet 
åt Indiens folk genom ett stridssätt, 
som kan betecknas som ett passivt 
och fredligt motstånd mot den engel
ska styrelsen. Men i trots av hana lä
ra om blod lös krigföring erinrar man 
sig, att han I ett tal til) en kongress i 
Nagpus på senhösten i fjor. på samma 
gäng som han förnyade sina uppma
ningar att undvika våldsamheter, på
yrkade det engelska rikets krossande 
och förklarade, att det föi' rörelsens 
framgång måhända bleve nödvändigt 
att “vada genom oceaner av blod’*.

Gandhi är grund lägga re av en in
disk filosofi, som lär. att den moder
na civilisationen och dess materia- 

Järn vägar,

som kallas ännu i dag Koaunga lada.
Den gamle prästen Kr utan tvivel i 

god tro, men osa förefaller det mindre 
troligt att den flyende Gustav gått 
omkring och givit gällor namn. Stum 
följde han, skriver FryxeJl på större 
sannolikheter, västra Dalälven upp
för. genom dess lopp genom omätliga, 
snofyllda skogar. Allt mörkare och 
häftigare brusade älven fram över 
ein klippiga botten, allt smärre och 
sällsyntare blevo människoboningar
na vid dess stränder och allt högre 
ock fastare låg snön uti de täta sko
garna. Slutligen sig Gustav på av
stånd de höga norska fjällen, som 
snart skulle för evigt skilja honom 
från det olyckliga fäderneslandet.

Men då ha också Morakarlarna ge
nom nya bod söderifrån hunnit kom
ma pä andra tankar. De snabbaste 
skidlöparna i landet, morakarlen En
gelbrekt och Lars frän Kettil bo. sän
das ut att uppsöka den flyende Gu
stav. De ila över skogarna, komma in 
i Våaterdalarne. följs där hans spår 
och finna honom i Salens by.

Därifrån tar Gustav Vasas seger
bana sin början; där år den rätta ut
gångspunkten för Vasaloppet.

Hur de tre skidlöparna på återvä
gen färdades kan i stort aett bestäm
mas. ock därmed år banan för den bli-

hiDet kemiska kriget detåldrig ideFlygmaskinen i postens tj“ TiilW:ESIr 1 kl
eller rent psykiska området, vilket ej 
hindrar att betydelsen av detta strids
medel varit så stor att man faktiskt 
kan säga alt makten kommer att lig
ga bos det land som äger de största 
kemiska fabrikerna med den största 
produktionskapaciteten. Detta förkla
rar också till en stor del den effekt, 
som Amerikas deltagande 1 kriget 
fick; 1 längden kunde de tyska fabri
kerna ej mäta efg med de amerikan
ska jåtteanläggnlnrama pA detta om
råde

Den kemiska krigföringen, giftgas- 
kriget, år den humanaste av alla krig- 
fört ngsmetod er — detta är det reeul- 
tat vartill man efter moget överva 
gande kommit både på centralmakt s- 
sidan och ententesidan, sedan man 
efter världskrigets slut kunnat an
ställa en jämförelse mellan de olika 
stridssättene verkningar. När Wash
ington konferensen avskrivit gaskri
get. förefaller denna åtgärd därför i 
någon män förvånande, framför dr. 
Iwan Bolin i ett populärkemiskt före
drag. som han härom dagen höll I Ar
betarinstitutet I Stockholm och 1 vil
ken han gav en inträaeant överblick 
över gasernas användning i kriget.

Det har nämligen visat sig; att be
tydligt färre männlakolig spillas, men 
med ernående av samma strategiska 
resultat, vid ett gasanfall, och bland 
de särade, av vilka ungefär 1-3 blivit 
skadade genom gaser, har dödlighe
ten varit blott en a 2 proc. för deaaa 
senare medan den däremot visat sig 
vara omkring 30 procent biand dem 
som särats på annat aätt. De menli
ga följderna av gaaförgiftniagea ha I

ington på 15 timmar. Detta möjlig
gjordes endast därigenom att hästar 
ombyttes var femte mil. Det säger 
alg självt vilken entusiasm det väck
te utefter vågen då ryttarna framkom
ma till hållplatserna insvepta 1 ett 
moln av damm. och utan 
dröjsmål kastade sig upp 1 aadeln på 
en annan häst. 1 deaaa annaler talas 
det också om att 
aåtta livet till nnder en dylik fård. 
Jämfört med våra dagar, te sig dessa 
händelser i små dimensioner; Förii- 
det år flögo Förenta Staternas post-

Att idén om lufttransport av poet 
icke tillhör de senaste åren. styrkes
av ett gammalt brev. aom en av post
mästares 1 Washington just 1 dagar
na publicerat. Brevet år skrivet av 
redaktören för en Penney! van ta-t id - 
ning. t be Freeman s Journal (nu kal
lad The Xorrietosrn Harald) deg för
sta mars 1822, alltså för jämt 100 år 
sedan. Brevet, som år riktat till För
enta Staterna* Postmaster General, 
lyder på följande sått:

“VI skulle röja rekommendera att 
poet väsendet börjar begagna sig av 
<zta nya och elnnriqa flygmaskin, aom 
uppfunnits av James Bennett i Phila- 
deiphia. Det är vår åsikt, att poeten 
skulle kunna transporteras långt 
snabbare och med större precision 
med denna maskin an som nu år fal 
let”.

av ryttarea fick

lism äro en förbannelse 
moderna maskinerier och redskap, te- Användningen av giftiga gaser 1 

krigföring har gamla anor redan 
spartanerna försökt * 400 år f. Kr. 
alt röka ut athenarna med tråtjÄra 
cch svavel ur en fästning När världs-

legraf och telefon betrakta» av honom 
och hans anhängare som uppfinnin
gar av onda makter. Gandhi har sitt 
hem 1 en liten industristad, och där 
har han organiserat en social kult, 
vars bekånnare ägna sin tid åt bedri
vande av jordbruk och Industrier pä 
ett primitivt aätt. I deras verkstäder 
användas inga moderna maskiner el
ler andra hjälpmedel. Så t. ex. be
gagnas gammaldags spinnrockar rid 
tillverkningen av tyger.

Nya vägar byggda uti U. S.ae ro plan sammanlagt en miljon mil.
och under denna tid inträffade icke 
en enda olyckshändelse med dödlig 
utgång

Under de senaste fem och ett halvt
åren ha 28.441 mil av allmänna lands
vägar blivit byggda i Förenta Stater
na genom den nationella regeringens 
understöd, till en kostnad av 8600.060 
för regeringen, nnder det att en lika 
stor summa lämnats av de särskilda 
staterna.

kriget bröt ut var det tyskarna som 
först fillgrepo gaser — till en början 
klorgas — för att driva ut fienden m 
de skyddande positionerna i skytte- 

Detia var i maj 1925. På

Mrs Emma Popo vice påstår att 
Till detta brev fogar The Poetma- hennes man hade erbjudit att sälja

henne för $10.069. Manren nekar 
“Om detta var sant på den tiden emellertid att han erbjadit sälja sin 

»å är det sant den dag som 1 dag år. hustru, 
och jag skulle önska att jag kunde beundrare tor detta belopp därtor att 
meddela denna gamle redaktör att vi han sökt vinna bana makaa kärlek.

•ter General. Mr. Work. följande
den på detta oforbewJJl* fl* nden vei- 
kade de första gasanfallen förödande.

Texas intager första rum-
att han stämt na et på listan med avseende på väg

liksom också på de tyska soldater, 
vilka hade att handskas med utsläp
pandet av gasen >ir stora behållare, 
vilket skedde nattetid, nar vinden lig 
åt fiendesidan Snart nog hittade 
motsidan emellertid på att skydda sig 
mot klorgasen, vilken neutraliserades 
med fixeras It. sådant som användes

längden, och Minnesota kommer näst 
med 1,044 mil färdigbyggda och 791

vara denEn skorsten, aom 
högsta i världen, föll f.v. omkull 1 
Glasgow.

1 d< dagar använder flygmaskinen Jag har varit hennes slav", tilläde vaade Rapningen, likaom tor alla even
tuella följande, given: Sålens sten, på 

Gustav amtråffa-

mil under byggnad. Förenta Stater-
med wtmärkt resultat tor transport av kan “Jag har tvåltal kläderna och

skurat köket tor att inte såga att jag
regel småningom hävts med tiden.na är ett stort land, och ett fullatån-

poet säkert och snabbt". vilken enligt och den som en följd på sin tid myc 
ket omtalade blindheten har visat alg 
efter aigon tid gå fullständigt tillba 
ka. Gasernas, eller rättare de kemi
ska ämnenas inverkan har tiU största 
delen sträckt sig över det moraliska

digt aåt av första klassens allmänna
Granskar ri poet verkets annaler gjort allt arbetet att betyda betyd-landsvägar 

liga utgifter. Men folket kunde vål 
irånda

y *koU Ti finna au 1111 nr ett mårk- late la«m mat. aft Jag har ajort det mesaonlter från Ryea-Nlttio o
i»«a kommm troligen att fdrwna algligt år I amerikanska poetrerketa ki också Det rar ptngar båttre

•t orta. Då lyckades det 
trakta poet från New Teck till Waah- henne,

Ifrån Owetar Vi 
dår ne Zon» staty st befriaren år utgifterna.

gång talade och med t*»* ^enn^tnim bräder, vilka nyalt historia och do Goda Tågar gin ntmlrki ml »ta får
(Fort» 4 M. t.)tffl detta*. ligen heglTit »ig tffl Mexico.år
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